
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЙСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ 
ИМЕНИ НОМАНА ЧЕЛЕБИДЖИХАНА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296173, Российская Федерация, Джанкойский район, телефон: (06564) 5-01-03
с. Майское, ул. Шевченко 20 e-mail: school djankoysiy-

rayonl 2@crimeaedu. ru

ПРИКАЗ
24 августа 2022 г. № 125-a/01-09

О создании Попечительского совета в МОУ «Майская школа 
с крымскотатарским языком обучения имени Номана Челебиджихана»

В целях эффективного функционирования и развития МОУ «Майская школа с 
крымскотатарским языком обучения имени Номана Челебиджихана» путем привлечения 
дополнительных источников внебюджетного финансирования, укрепления связей с 
другими организациями

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.C 0Е09.2022 года создать Попечительский совет в МОУ «Майская школа с 
крымскотатарским языком обучения имени Номана Челебиджихана» в следующем составе:

- Представители родительской общественности групп (не более 3 человек),
- Представители администрации образовательного учреждения в лице директора, зам. 

директора по ВР, завхоза.
- Представители педагогической общественности: (не более 3 человек)

2.Избрать председателя Попечительского совета и заместителя председателя на 
первом заседании Попечительского совета. Провести первое заседание Попечительского 
совета 12.09.2022 г. Привлечение финансовых средств за счет целевых взносов 
родителейобучающихся или их законных представителей осуществлять только через 
Попечительский совет.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Савченко Н.М.

Директор МОУ «Майская школа 
с крымскотатарским языком обучения 
имени Номана Челебиджихана».

4 1-
Ознакомлена:


